АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУГУР
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01 июня 2021 года                                                                                                  №91
д. Шугур

О внесение изменений в постановление администрации
сельского поселения Шугур от 12.11. 2019 года №154
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие сферы культуры, спорта и делам
молодежи сельского поселения Шугур
на 2020-2022 годы» (с изменениями от 14.02.2020 №15,
от 10.08.2020 № 85, от 09.11.2020 № 119, от 30.12.2020 №134, от 04.03.2021 № 22)

         На основании постановления администрации сельского поселения Шугур от 05.11.2019 года  №147 « О перечне муниципальных программ  муниципального образования сельского поселения Шугур на  2020-2022 годы» (с изм. от 05.11.2020 № 110), в связи с уточнением финансирования отдельных мероприятий программы, руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
            1. Внести в постановление администрации сельского поселения Шугур от 12.11.2019 года №154  «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие сферы культуры, спорта и делам молодежи сельского поселения Шугур на 2020-2022 годы» следующие изменения:
	1.1. В Паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы составляет
42 623,6 тыс. руб., в том числе:
бюджет округа  0 тыс.руб.
бюджет района 1 379,5 тыс.руб.
бюджет поселения 41 184,1 тыс.руб.
на 2020 год 5 946,5 тыс.руб., в том числе:
бюджет округа 0 тыс.руб.;
бюджет района 830,3тыс.руб.
 бюджет поселения 5 116,2 тыс.руб.
на 2021 год 5 983,0 тыс.руб., в том числе:
бюджет округа 0,0 тыс.руб.
бюджет района 549,2 тыс.руб.
бюджет поселения 5 433,8 тыс.руб.
на 2022 год 6 228,7 тыс.руб., в том числе:
бюджет поселения 6 228,7тыс.руб.
на 2023 год 6 141,1 тыс.руб., в том числе:
бюджет округа 0,0 тыс.руб.;
бюджет района 0,0 тыс.руб.
 бюджет поселения 6 141,1 тыс.руб.
на 2024 год 6 108,1 тыс.руб., в том числе:
бюджет округа 0,0 тыс.руб.
бюджет района 0,0 тыс.руб.
бюджет поселения 6 108,1 тыс.руб.
на 2025 год 6 108,1 тыс.руб., в том числе:
бюджет округа 0,0 тыс.руб.
бюджет района 0,0 тыс.руб.
бюджет поселения 6 108,1 тыс.руб.
на 2025 год  6 108,1 тыс.руб., в том числе:
бюджет округа 0,0 тыс.руб.
бюджет района 0,0 тыс.руб.
бюджет поселения 6 108,1 тыс.руб.»

1.2. Приложение 2 «Механизм реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Шугур от 10.09.2009 №53 «О порядке опубликования и обнародования нормативных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения Шугур» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Шугур.
	3.  Постановление вступает в силу после его обнародования.
	4.  Контроль выполнения постановления оставляю за собой.

Глава администрации
сельского поселения Шугур						А.В. Решетников

                                                                                                                                                                                                                                                          Приложение 2
                                                                                                                                                                                                                                                    к постановлению администрации
                                                                                                                                                                                                                                          сельского поселения Шугур
                                                                                                                                                                                                                                                          от 01.06.2021 года №91

Раздел 4 «Механизм реализации муниципальной программы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Затраты на реализацию программных мероприятий (тыс.руб.)

	всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	По программе
	По программе
	По программе
	По программе
	По программе
	По программе
	По программе
	По программе

	1. Подпрограмма «Организация деятельности муниципальных учреждений культуры»

	1.
	Оплата труда работников
	Местный бюджет
	27181,2
	3508,2
	3488,0
	4037,0
	4037,0
	4037,0
	4037,0
	4037,0

	Районный бюджет
	1321,0
	771,8
	549,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Окружной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда (льготный проезд)
	Местный бюджет
	139,7
	19,7
	120,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Содержание учреждений
	Местный бюджет
	10716,2
	1302,2
	1555,4
	1641,8
	1554,2
	1554,2
	1554,2
	1554,2

	4
	Укрепление материально-технической базы учреждений
	Местный бюджет
	270,4
	94,0
	140,4
	18,0
	18,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Окружной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Капитальный ремонт
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Прочие работы, услуги
	Местный бюджет
	97,1
	57,1
	10,0
	15,0
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого подпрограмма 1

	39725,6
	5753,0
	5863,0
	5711,8
	5624,2
	5591,2
	5591,2
	5591,2

	Местный бюджет
	38404,6
	4981,2
	5313,8
	5711,8
	5624,2
	5591,2
	5591,2
	5591,2

	Районный бюджет
	1321,0
	771,8
	549,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Окружной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.  Подпрограмма «Проведение культурно-досуговых мероприятий»

	Основное мероприятие «Культурно-досуговые мероприятия»

	1.

	Ежегодные массовые зрелищные праздники
	Местный бюджет

	Новый год, рождество

	90,5
	51,5
	13,0
	13,0
	13,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Международный день семьи

	5,0
	2,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0

	День России

	4,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Масленица

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Международный женский день

	8,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0

	День защитника Отечества

	8,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Патриотическая акция «Георгиевская ленточка»

	3,0
	0,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0

	День молодежи

	18,0
	3,0
	5,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0

	День знаний

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	День пожилого человека

	25,5
	19,5
	2,0
	2,0
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0

	День защиты детей

	5,0
	2,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0

	День поселка

	260,0
	50,0
	20,0
	20,0
	20,0
	50,0
	50,0
	50,0

	«Вороний день»

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	«День рыбака»

	8,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Проведение ежегодных профессиональных, национально-культурных и народно-православных праздников, юбилейных дат

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Участие в акциях Кондинского района

	58,5
	58,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Организация летнего отдыха

	10,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого подпрограмма 2

	493,5
	193,5
	60,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	местный бюджет
	445,0
	135,0
	60,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Районный бюджет
	58,5
	58,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие «Проведение спортивных мероприятий»

	1.
	Проведение спортивных мероприятий
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	итого

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3. Подпрограмма  «Развитие молодежной политики»

	1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами
	местный бюджет
	2394,5
	0,0
	60,0
	466,9
	466,9
	466,9
	466,9
	466,9

	2.
	Приобретение методической литературы, видеофильмов, изготовление брошюр, памяток по профилактике наркомании и ЗППП
	без затрат
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Прокат видеороликов антинаркотической направленности
	без затрат
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Проведение молодежных акций по пропаганде здорового образа жизни, приуроченных к датам (23 мая-День памяти погибших от СПИДа, 31 мая-Всемирный день борьбы с курением и т.д.)
	без затрат
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Организация и проведение спортивных соревнований, турниров по различным видам спорта среди подростков и молодежи. Участие в выездных соревнованиях
	без затрат
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого подпрограмма 3
	местный бюджет
	2394,5
	0,0
	60,0
	466,9
	466,9
	466,9
	466,9
	466,9

	всего по программе

	42623,6
	5946,5
	5983,0
	6228,7
	6141,1
	6108,1
	6108,1
	6108,1

	Местный бюджет
	41244,1
	5116,2
	5433,8
	6228,7
	6141,1
	6108,1
	6108,1
	6108,1

	Районный бюджет
	1379,5
	830,3
	549,2
	0,0
	0
	0
	0
	0

	Окружной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0